MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/abr/2019 al 30/abr/2019

Usr: esme18_ Fecha y [16/may/2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién| 11:59 a.m.
2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $1,246,746.34 $762,713.98
IMPUESTOS $299,208.00 $256,990.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $709,335.83 $425,686.64
PRODUCTOS $219,078.27 $58,494.86
APROVECHAMIENTOS $19,124.24 $21,542.48
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $21,156,794.70 $23,469,203.86

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION $21,156,794.70 $23,469,203.86

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$22,403,541.04

$8,625,897.70
$4,698,943.67
$1,757,226.71
$2,169,727.32
$265,781.58
$0.00

$0.00

$0.00
$265,781.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$48,796.00

$0.00
$0.00

$48,796.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$24,231,917.84

$12,5698,422.72
$4,365,695.96
$5,874,360.08
$2,358,366.68
$597,578.08
$0.00

$0.00

$0.00
$597,578.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



MUNICIPIO DE X,ILITLA )
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: esme18_ Del 01/abr/2019 al 30/abr/2019 Fecha y [16/may/2019

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion| 11:59 a.m.
2019 2018
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $445,016.50 $3,062,901.94
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $445,016.50 $3,062,901.94
Total de Gastos y otras Pérdidas $9,385,491.78 $16,258,902.74
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $13,018,049.26 $7,973,015.10

Page 2



