

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Estado de Actividades
Del 01/abr/2019 al 30/abr/2019

Usr: esme18_
 Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de Impresión | 16/may/2019
 11:59 a.m.

	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	\$1,246,746.34	\$762,713.98
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$299,208.00	\$256,990.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$709,335.83	\$425,686.64
APROVECHAMIENTOS	\$219,078.27	\$58,494.86
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$19,124.24	\$21,542.48
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$21,156,794.70	\$23,469,203.86
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$22,403,541.04	\$24,231,917.84
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$8,625,897.70	\$12,598,422.72
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$4,698,943.67	\$4,365,695.96
SERVICIOS GENERALES	\$1,757,226.71	\$5,874,360.08
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$2,169,727.32	\$2,358,366.68
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$265,781.58	\$597,578.08
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$265,781.58	\$597,578.08
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$48,796.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$48,796.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Estado de Actividades

Del 01/abr/2019 al 30/abr/2019

Usr: esme18_
 Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de Impresión | 16/may/2019
 11:59 a.m.

	2019	2018
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$445,016.50	\$3,062,901.94
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$9,385,491.78	\$16,258,902.74
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$13,018,049.26	\$7,973,015.10